Primū ergo ē octa-
ua natiuitatis dñi. si em alioz scōz oc-
taue solēnes sūt: q̄nto magis octaua diei
sancti sanctoz solēnis erit. Sz nō vī qd
natiuitas dñi debeat habere octauā. qz
eius natiuitas tēdebat ad mortē. Obiē⁹
autē sanctoz iō octauas hnt. qz ipi tunc
nascunt ea natiuitate que est ad vitam
eternā: vt postea resurgat in corpib; glo-
riosis. Eadē rōne videt q nō debeat ha-
bere octauam natiuitas beate. virginis
nec beati iohānis baptiste similiter nec
resurrectio domini. qz iam facta erat ipsa
resurrectio in re. Sz notādū q; sicut vi-
cie ppositiuus. sūt octaua supplementis. vt
ē octaua natiuitatis dñi. in q; supplem⁹
qd nimis in festo factuz fuerat. scz officiu
de penitente. Tñ enā olim in missa
consueuerat canari ad honore be. virgi-
nis vultū tuū rē. Itē sūt octaua venera-
tionis. vt pasche. penthecostes. be. virgi-
nis be. iohis baptiste. Itē deuotionis vt
cuiuslibet sancti possunt fieri octaua. ffi-
gurationis. vt sūt octaua institute de san-
ctis que significant octauam resurrecti-
onis.

Secūdū est imposi-
tio noui r saluiferi nominis. hodie em

impositū ē ei nomen nouū qd os domi-
ni nominauit. Nomen pre qd nō ē aliū
sub celo: in quo opteat nos saluos fieri.
Nomen qd em Bern. ē mel i ore. melos
in aure. r iubilus in corde. Nomen qd si-
cut dicit idē Bern. instar olei lucet. pre-
dicatū pascat. recogitatū lenit. r vngit i-
uocatū. Habuit autē triplex nomē sic
ex euāgelio manifestat. scz fili; dei. xps
r ihs. Vocat autē filius dei in quātū ē de
deo deus. xps in quātū ē dō a psona diuī
na ad humanaz naturā assūpt⁹. Ihs in
quātū ē deus humanitati vnit⁹. De hoc tri-
plici nomē dicit ber. Vos qui in pulue-
re estis expugisamini r laudate. ecce dñs
venit cū salute. venit cū vnguetis. venit
cū gloria. neq; em sine salute venit ihs
neq; xpus sine vncione. neq; sine gloria
venit filius dei. Si quidē ipe salus ipse
vinctio ipe gloria. Quāū autē ad hoc
triplex nomē ante passionē pfecte notus
non erat. Nam q̄tum ad primū ab ali-
quibus cognoscebat cōiecturaliter: sic
a demonibus q; dicebant ipm esse filius
dei. Quātū ad scōm particularē ab aliq-
bus em licet paucis cognoscebat ee xps:
Quātū ad tertiu vocatū. quia quo ad
hanc vocē ihs. lz nō quo ad rōnem no-
minis qd est saluare. Post resurrectioē
autē hoc nomē triplex clarificatum est.
Primū nomen quo ad certitudinē. Se-
cūdū quo ad diffusionē. Tertiu quo ad
nominis rōnem. Primū igit nomen
ē filius dei. Et q; hoc nomē sibi recte cō-
ueniat sic dicit Hilarius. in lib. de trini:
Tere dei filiū vngitū dñm nr̄m ihs;
xpm ē. multis modis cognitū est. Buz
de eo testat pater. dū de se ipe pfitet: dū
apli predicant. dū religiosi credūt. dū
demonē confitent: dū iudei negant:
dū gentiles in passione cognoscunt.
Itē dñm nostrū ihs xpm his modis co-
gnoscamus. nomine. natiuitate. natura.
potestate. professione. Secūm nomen
est xps qd interpretatur vnctus. Ipse em
fuit vnctus oleo leticie pre partibus su-
is. Per hoc autē qd dicitur vnctus inli-

De circūcisione xpi.

nuat q; ipe fuit ppha. pugil. sacerdos r
rex. Iste em quatuor psona olim consue-
runt inungi. fuit enim propheta in do-
ctrine eruditione. pugil in dyaboli debel-
latione. sacerdos in patris reconciliatio-
ne. rex in premiorū retributione. ab hoc
scōo nomine denominamur. qz a xpo vi-
cimur xpiani. De quo noie sic dicit Au-
gust⁹: dñs ihs iusticie. bonitatis in-
tegritatis. patientie. castitatis. pudicie
humilitatis. innocentie. pietatis. est no-
men. Et tu istud quō tibi defendis r ve-
dicas: cui d tanplurimis rebus nec pau-
ca subsistunt. Christianus ille q nō no-
mine tantū: sed etiam ope est. hec Aug.

Tertiu nomen est ihs hoc autē nomē
ihs em Bern. dicitur ab ihs fons medi-
cina r lux. Primo ab ihs. Dicantēz ab
multiplicem habet effectū. est em ab
fortatiuus. impigatiuus. roboratiuus
r vegetatiuus. De his sic dicit Bern. est
ab ihs hoc nomen ihs. an non totiens cō-
fortaris quotiens recordaris. Quid itē
eque mentem cogitantis impinguat: qd
ita exortatos reparat sensus. virtutes ro-
borat. vegetat bonos mores. atq; hone-
stas et castas fouet affectiones. Secūdo
dicitur fons. Unde dicit idē Bern.
Ihs est fons vite signatus qui in qua-
tuor rinos se diffudit in plateas. Unde
q; fact⁹ ē nob sapiētia iusticia. sanctifica-
tio. r redemptio. sapientia in pdicatione
iusticia in peccatoz absolutione. sancti-
ficatio in conuersatione. vel in conuersi-
one. redemptio in passione. Itē Bern.
Alibi quoq; sic dicit. tres riuī fluxerūt
a ihs. verbū doloris in quo est confessio
sanguis asperisionis in quo est afflictio.
aqua emendationis in qua est compun-
ctio. Tertio est medicina. Unde sic ait.
Est etiam hoc nomē ihs medicina. Ni-
hil em ita impetum cohibet superbie
tumorem sedat. sanat liuoris vnctus. re-
stringit luxurie fluxum. extinguit libidi-
nis flammam. sitim tepat. auaricie ac-
rotius de decouit fugat purigine. Quar-

So. xxv.

to ē lux. Tñ ait Bern. Tñ putas in to-
to orbe tanta est r tā iudicia fidei lux. nisi
de predicatione vel predicato ihs. hoc ē
nomen qd Paulus portabat coram ge-
tibus tanq; lucernā sup candelabru. hoc
iterum vnū nomen ihs est multe suauitatis.
Unde Bern. Si scribas non sapit
mibi nisi legero ihs ihs. si disputet ac cō-
feras. nō sapit mibi nisi sonuerit ihs ihs
Itē rich. de sancto victore. Ihs nomen
dulce. nomē delectabile. nomen confor-
tans peccatorem et beate spei. Ergo ihs
est mibi ihs. Secūdo est multe virtuosita-
tis. Unde petrus rauē. Vocabis no-
men eius ihs. hoc ē nomen quod dedit
cecis visum: surdis auditum. Claudis
gressum: sermonem mutis: vitam mors-
tuis: totamq; dyaboli potestatem de ob-
sessis corporibus vntus huius nominis ef-
fugauit. Tertio est multe excellentie et
sublimitatis. Unde bern. nomen salua-
toris nostri. fratris mei. carnis mee san-
guinis mei. nomen est a seculis abscōn-
ditum: sed in hie seculorum reuelatum
nomen mirabile. nomen ineffabile. no-
men inestimabile. immo eo mirabilius
q; ē estimabile. co mag⁹ gratū q; gēntiuz
Vocant nomen ihs. impositū est ei ab
eterno. ab angelo. r a patre putatio. lz
Ioseph. Ihs em saluator interpretatur.
Dicitur autē saluator tripliciter. Vel a
potentia saluandi. vel ab habitu. vel ab
actu. Secūdū q; dicitur a potentia sal-
uandi conuenit ei hoc nomen ab eterno
et sic dicitur ei impositum ab eterno. Se-
cūndū q; dicitur ab habitu saluandi
sic fuit spositū ab angelo: r pūctū ei a pn-
cipio pceptionis. Scōz q; dicitur ab actu sal-
uandi. dicitur impositū a Ioseph. rōne future
passionis. Tñ glossa sup illud. vocabis
nomē eius ihs dicit. nomē ipones. quod
ab angelo. vel ab eterno impositum est.
Et tangit hec glossa hanc triplicē deno-
minationem predictam. Cum enim di-
citur nomen ipones tanq; dicitur denomi-
natio facta a Ioseph. Cum dicitur qd

ab angelo vel ab eterno impolitu est. et
gunt alie due. Recte igitur in die capitis
anni constituta a roma capite mundi. et
insignita capitali lra alphabeti. xps ca-
puc eccie circūciditur nome ei⁹ imponit⁹
et eius uatuitatis octauis dies colit.

Tertiu est effusio sa-
guinis xpi. Hodie em sanguine suu pri-
mo pro nobis fundere cepit. q ipm post
modu plures effundere uoluit. Quin-
q em uicibus sanguine suum pro nob
effudit. Primo in circūcissione. et hec ef-
fusio fuit nostre redēptiois initiu. Se-
cūdo in orōne. et hec ostendit nostre re-
demptiois desiderium. Tertio in flagel-
latione. et hec fuit nostre redemptionis
meritum. Quia liuore eius sanati sum⁹.
Quarto in crucifixione. et hec fuit nostre
redēptiois pū. Tunc em q nō rapuit
exoluebat. Quinto in lateris apertione. et
hec fuit nostre redēptiois sacm. Inde
em exiit sanguis et aqua qd figurauit
nos p aqua baptismi debere mundari. q
quide baptism⁹ habitur⁹ erat efficaciam
a sanguine xpi. Quartū et vltimū est si-
gnaculū circūcissiois qd qdē xps bodie
accipe dignat⁹ ē.

Voluit autē domin⁹
circūcidi ppter multas rationes. Pri-
mo rōe sui ut uera carne hūana se assūp-
sisse ostenderet. Sciebat em ee futuros
q dicerent ipm nō corp⁹ uer⁹. s; fantas-
ticū assūpsisse. et iō ut eoz errore cōfutaret
uoluit circūcidi. et sanguine ibi emittere
corpus em fantastici sanguine nō emit-
tit. Secūdo rōne nostri ut nos spūaliter
debere circūcidi mōstraret. Duplex em ē
circūcissio fm Berni. que debet fieri a no-
bis. scz exterior in carne. et interior in mē-
te. Circūcissio exterior cōsistit in tribus.
scz in habitu ne sit notabilis. in actōe ne
sit reprehensibilis. et in sermone ne sit con-
tēpibilis. Interior autē similiter in trib⁹
cōsistit. scz in cogitatioe ut sit scā. in affe-
ctioe ut pura. in inuentione ut sit recta.

hec Berni. Item rōne nri ut nos saluare⁹
quēadmodū em sic cauteriu in vno mē-
bro ut totū corpus sanetur. sic xps uolu-
it portare cauteriu circūcissiois. ut sic
totū corpus misticū saluaret. ad Loll.
ij. Circūcissio em estis circūcissioe nō
manifecta in expoliatione carnis. s; cir-
cūcissioe xpi. Tertio ratione iudeoz
ut inexcusabiles essent. Si enim circum-
cissio non fuisset. potuissent se iudei excu-
sare et dicere. iō te n recipimus. quia dis-
similis es pūibus. Quarto rōne demo-
nū ne scz incarnationis misteriu cogno-
scerent. Cū em circūcissio fieret cōtra ori-
ginale pctm. credidit dyabolus et hunc
q circūcidebat similiter peccatorem esse
q circūcissiois remedio indigeret. prop-
ter eandem cām uoluit ut mater sua uirgo
perpetua esset desponsata. Quinto ra-
tione pfecte iusticie adimplende. Sicut
em baptizari uoluit ut pfectam iusticiā
id est pfectam humilitatem q est subde-
re se minori impletet. sic etiaz uoluit cir-
cūcidi. ut eandem nobis humilitatem
ostendē dum auctor et domin⁹ legis uo-
luisse subdere legi. Sexto ratione le-
gis mosaice approbande que erat bona
et sancta et cōplenda. quia non uenerat
legē soluere. sed adimplere. Ro. xv. dico
em ihm ministrum fuisse circūcissiois
ppter ueritatem dei ad cōfirmādas pro-
missiones patrū.

Quare autē circūci-
sio octaua die fiebat multiplex potest ra-
tio assignari. Prima sumitur penes i-
tellectum historicū sive literalem. Itaz
sicut dicit rabbi moyses maximus pbs
et theologus licet iudens. puer in septē
dieb⁹ tate adhuc teneritudinis est quā-
te est adhuc in utero matris existens. in
octaua autem die fornicatur et solidat⁹
et ideo ut dicit noluit dominus paru-
los ante octauum diez circūcidi ne ob-
numiam teneritudinem nimium lederē-
tur. Ultra octauum uo diem ipam
circūcissioem noluit prolo n gar. p;

De circūcissioe xpi.

pter tres causas. quas philosoph⁹ idem
assignat. Prima ut piculū euitet. ne scz
nummum differret sine circūcissioe eos
mou cōtingeret. Secūda ut dolori par-
uulorū puidet. Cum em in circūcissi-
one matim⁹ dolor sit. uoluit eos domi-
nus circūcidi. dū puā adhuc imagina-
tione haberet ut minorez ibi dolore sen-
tirent. Tertio ut parentū tristitie pūle-
tur. Nam cū ex circūcissioe pleriq; par-
uuli morerent⁹ si circūcissio fuisset ia mag-
ni et hoc mortui maior dolor fuisset
parentibus q si morerent octo em dies
habentes. Secūda ratio sumit penes i-
tellectū anagoricū sive celestē. Ideo em oc-
taua die fiebat ut daret⁹ intelligi. q i octa-
ua resurrectionis ab omni pena et miseria
circūcidemur. Et fm hos octo dies erūt
octo etates. Prima ab adā usq; ad noe
Secūda a noe usq; ad abrahā. Tercia
ab abrahā usq; ad moysen. Quarta a
moysen usq; ad dauid. Quinta a dauid us-
q; ad xpm. Sexta a xpo usq; ad finē mū-
di. Septima momentū. Octaua resur-
gentū. Vel p octo dies intelligūt octo
que in eterna uita possidebim⁹ q enu-
merat aug. dicens. Quid aliud est ego ero
illorū deus nisi ero eis vñ satec. Ero q
tūq; honeste desiderēt. scz uita salus ui-
ctus copia gloria honor et par et omne bo-
num. Vel aliter per septē dies intelligit
homo pstant ex corpore et aia. quatuor em
dies sūt quoz elementa et qbus corp⁹ pfi-
bit. et tres potētie q sūt in aia scz concupis-
cibilis. irascibilis et rōnalis. Homo igit⁹
q nūc habet septē dies. qñ uinitati eterne
icōmutabilitat⁹ pūget. tūc viij. dies ha-
bebit. in illo octauo die ab omni pena et
etiā culpa circūcidet. Tercia rō sumit
penes intellectū tropologicū sive moia-
le. et fm hoc octo dies diuersimodo pos-
sūt accipi. Prim⁹ potest ee peccati agni-
tio. ps. Quomō imiquitatem meā ego ic.
Secūda⁹ ppositū desiderii malū et facien-
di bonū. qd notat⁹ i filio prodigo q dixit
Surge et uo ad patrem meū. Tercia spu-
dor de peccato. vñ ad ro. vi. Quem enim

Foli. xxvi.

fructū hūstis tūc in quib⁹ nūc erubesci-
tis. Quart⁹ timor de futuro iudicio. iob
xxij. quasi timentes super me fluct⁹ ti-
mui deū. Idēro. sive comedā. sive bibā.
sive aliud aliquid faciā. Sep michi uide-
tur il la uox in auribus magis insonare.
surgite mortui. et uenite ad iudiciū. Quil-
tus p tritio. vñ hiere. vj. luctū vni genit⁹
fac tibi plantū amarū. qz repente ueniet
vastator sup uos. Sextus p fessio. ps. Dixi
cōfitebor aduersum me in iusticiam me-
am. et tu remisisti iniquitatem peccati mei
Septimus est spes uenie. Itā et si iudas
peccatum suum cōfessus fu erit. tamen
nō in spe uenie. et ideo non est misericor-
diam psecutus. Octauus est satisfactio
et in hac die homo spūaliter circūci-
ditur. nō solum a culpa. sed etiā ab omni
pena. Vel duo primi dies sūt dolor de
perpetratione peccati et desideriu emen-
dandi. alij duo p fessio mala que fecimus
et bona que omisimus. Alij quatuor sūt
oio. lacrimarum effusio. corporis afflic-
tio. et elemosinarū largitio. Vel octo
dies possunt esse octo quorū diligēs pfi-
deratio omnem uoluntatē peccati a nob
circūcidit. Ita q qui vñ diligenter
considerauerit uiam magnā uita fac-
et. Quorū septem enumerat bern. dices.
Septem sūt de essentia hominis que si
homo consideraret. ieternū nō peccaret
scz materia uilis. opatio turpis. exi⁹ fle-
bilis. status instabilis. mors tristabilis.
dissolutio miserabilis. et damnatio dete-
stabilis. Et octauū potest esse conside-
ratio glorie ineffabilis. Quarta ratio
sumitur penes intellectum allegoricū.
sive spūalem. et fm hoc quinq; dies
erunt quinq; libri moysi. in quibus con-
tinetur lex. duo erūt prophete et psalmi.
octauus dies erit doctrina euangelica.
Secūda in septem primis diebus non fie-
bat perfecta circūcissio. In octaua autē
pfecta circūcissio fit ab omni culpa et ab
omni pena nūc in spe. sed tandem in re
Quare autē data fuerit circūcissio
sex sunt cause que notantur in his uersis

bis. Cauterium signum meritum me-
dicina figura. Exemplū oliv fuit arcu-
risio dura. De carne autē circūcisiois do-
mini dicitur q̄ angel⁹ ea karalo magno
acculit: et ipse eam aquisgram in eccia sa-
cte marie honorifice collocauit. karolus
postea fertur carosū trāstulisse. Nūc
autem dicitur esse rome in eccia que dici-
tur sanctasān ctoꝝ. Unde et ibidem scri-
ptum legitur. Cū cū cū caro xpi scanda-
lia clara. Ac umbilici viget hic p̄ cū cū ca-
ra. Unde et ea die fit statio ad sanctasān
c̄toꝝ. Sed si hoc verū ē valde vtriq; mira-
bile ē. Cū em̄ caro ipsa sit de veritate hu-
mane nature: credim⁹ q̄ resurgente xpo
redijt ad locū suū gloriū. Alij
dixerunt: q̄ hoc verū sit iuxta op̄iones
illoꝝ qui dicunt illud verū esse de verita-
te humane nature qd̄ ab adāz traductū
est. et istud solū resurgere. Notandū
q̄ oliv a paganis et gentilibus in his ka-
lendis multe suspitiones observabant
quas sancti etiā a xpianis vix extirpare
potuerunt. quas Augu. in quodam ser-
mone cōmemorat. Credentes enim: vt
dicit. Janū ducem quendam deū esse in
his kalendis plurimū venerantur: et
ei duas facies figurabant. vnam post se
et aliam ante se: quia erat terminus anni
preteriti et principium sequentis. Kur-
tus in his kalendis formas monstruo-
sas assumebant. alij vestientes se pellib⁹
pecudum. alij assumentes capita bestia-
rum. ex quo indicant nō tam habitum
se beluinum habere q̄ sensum. Alij tu-
nicas mulieribus vestiebant: nō erubescē-
tes inserere tunicis mulierib⁹ militares
lacertos. Alij autē anguria observabāt
et focum de domo sua vel aliud qd̄ cum-
q; beneficium cui libet petenti tribuunt.
dyabolicas etiā sternas. et ab alijs acci-
piunt et alijs tradunt. Alij in nocte mens-
as laute preparāt. et sic tota nocte mane-
re sinunt: credentes q̄ p̄ totum annum
renūcia in tali sibi habundantia p̄ve-
rent. Et subdit augu. qui de paganis illis

cōsuetudine aliquid observare voluerit
umen. tum est ne nomen xpianum ei p̄-
desse non possit. Qui etiam stultus ho-
bus ludentibus aliquas humanitatem
impēderit peccatis eoz participem se eē
non dubitet. Vobis autē fratres nō suffi-
ciat q̄ non hoc malū facitis. sed vbi cum-
q; fieri videbitis. arguite compite. casti-
gate. hec Augu.

Epiphania do-

mini quadruplici decoratur mi-
raculo. et id quadruplici vocabulo nun-
cipatur. Hodie em̄ magi Chustu ad-
orant. Johannes xpm baptizat. Aquam
in vinum xps mutat. et quinq; milia ho-
minum de quinq; panibus faciat. Cum
em̄ illi esset. xij. dierum: magi ad eū stel-
la duce venerūt. Et inde dicitur epipha-
nia ab epi qd̄ ē supra: et phanos appari-
tio. q̄ tūc desup stella apparuit. sive ipse
xps per stellam que desuper visa est ma-
gis: verus deus demonstratus est. Ea-
dem die renovatis viginovem annis
cum iam annum tricesimum attigisset.
quis habebat viginovē annos. et tre-
decim dies. Erat em̄ incipiens quasi an-
novum triginta. vt dicit Lucas. Et h̄m
bedam habebat triginta plenos. qd̄ et ro-
manā ecciam tenere asserit: tūc in quā in
iordane baptizatus est. et ob hoc vocatur
theophania. a theos qd̄ est deus. et pha-
nus qd̄ est apparitio: quia tunc tota tri-
nitas apparuit. pater in voce. filius in car-
ne. spiritus sanctus in columbe specie. ip-
so iterum die revoluto vno anno: cum
esset triginta vel triginta annis annorum
et tredecim dierum: aquam in vinū mu-
tauit. et ob hoc vocatur bethania. a beth
quod est domus. quia miraculo facto ī
domo verus deus apparuit. Ipso simi-
liter die revoluto anno cum esset annoz
triginta annis vel triginta duoz qn-
q; milia hominum de quinq; panibus
faciavit. sicut dicit Beda. et sicut dicit
in illo hymno qui in multis ecclesijs cā-

De epiphania dñi.

tatur. et sic incipit. Illuminans altissi-
mus etc. Et ob hoc vocat phagiphania:
a phage quod ē bucca sive manducare
De hoc autē quarto miraculo verū hac
die congeritur dubitatur. cum quia ī ori-
ginali bede non sic expresse legitur. cum
quia iohannis sexto. vbi de hoc miraculo
lo agitur dicitur. Erat autē proximum
pascas etc. Ista ergo quadruplex appa-
ritio ista die facta est. sed prima facta ē p̄
stellam in presepio. secūda per vocē pa-
tris in iordanis fluvio. tertio p̄ mutati-
onem aque in vinum in convivio. et quā-
ta p̄ multiplicationem panū in deserto.
Prima autē apparitio precipue hodie
celebrat. et ideo eius hystoriam p̄sequa-
mur. Nato em̄ domino tres magi hie-
rolima venerunt. quozum nomina ī be-
breo sunt appellius. amelius. damascus
grece galgalat. malgalat sarathim: latine.
Laspar. balthasar. melchior. Cuiusmo-
di autē magi fuerunt hi. de hoc triplex
extat sententia h̄m q̄ magus tripliciter dicitur.
Adagus em̄ dicitur illusor. malefi-
cus et sapias. Dicunt ergo quidam hos
reges ab effectu dictos fuisse magos. i. il-
lusores exco. s. q̄ herodem illuserunt: q̄
ad eum non redierunt. Unde et dicitur
de herode. videris quoniā illi susce-
it magis etc. Adagus iterum dicitur ma-
lificus. vnde malefeci pharozis dicitur
magi. Et inde dicit Cris. hos ma-
gos vocatos: dicit enim istos fuisse male-
ficos. sed postea cōvertos: quibus domi-
nus voluit nativitate sustinere. et eos
ad se adducere: et per hoc peccatoribus
venire spem prebere. Item magus idem
est quod sapiens. nam persici magus. he-
braice scriba. grece phis. latine sapiens dicitur.
dicitur q̄ magi i. sapiētes. vnde et magi
q̄si in sapientia magi. Venerunt ergo
hi tres sapientes et reges eū magno comi-
tatu hierosolima. Sed queritur qua-
re magi hieꝝm venerunt. cū ibi dñs na-
tus non sit. Super hoc assignat Remigius
quatuor rationes. Prima quoniam
magi tempus nativitate xpi agnoverunt

So. xxvij.

sed locū ignoraverunt. quia autē dicitur
erat civitas regalis. et ibi erat summū sa-
cerdotium suspicati sunt. q̄ tam gregi⁹
puer non nisi in regia civitate nasci de-
beret. Secūda vt civitas nativitate lo-
cum discernere potuissent cum ibi sapi-
entes legis et scribe residerent. Tertia vt
indei inexorabiles manerent: potuissent
enim dicere. nos quidam nativitate lo-
cum cognovimus. tempus autem igno-
ravimus. et ideo non credidimus. Ad-
gi ergo ostenderunt iudeis tempus. et ut
dei magis locū. Quarta vt sic studio ma-
gorum condemnaretur pigritia iudeo-
rum. Nam illi vni prophete crediderunt
Isti pluribus credere noluerunt. Illi
querunt regem alienum. isti non querunt
proprium. Illi venerunt elonginquo.
isti manserunt e vicino. Isti reges fuerunt
successores balaam: et ad visionem stel-
le venerunt propter illam prophetā pa-
tris sui. Dicitur stella ex iacob: et exurge
virga de israhel. Aliam causam vbi
isti moti sunt ad veniendum ponit cris.
In originali super Adab: asserens quod
dam dicere. q̄ quidam secretorum inspe-
ctores elegerunt de seipsis duodecim. et
si quis moriebatur. filius eius aut alijs
propinquoꝝ in eius loco substitueba-
tur. Vnde ergo p̄ singulos annos post me-
sem ascendebant super montem victori-
alem et ī tribus diebus ibidem morā-
tes se laudabant: et orabant deum: vt eis
illam stellam quam balaam predixerat
ostenderet. Quadam igitur vice. scilicet
in die natalis domini dñi sic ibidem ma-
nerent stella quedam ad eos super mon-
tem venit. que habebat formam pulc-
errimū pueri. super cuius capite crux sple-
debat que magos allocuta est dicens.
Revelo. vobis in terram iuda: et ibi deus re-
gem quem veritas natum invenietis:
tunc illi concūdo venire ceperunt. Sed
quomodo in tam pravo tempore scilicet
in tredecim diebus per tanta terrarum
spacia venire potuerunt. sed ab oriente
q̄ in hierusalem que in medio mudi dicitur

te sita: Dicendum est in remanentia quonia
talis puer ad quem sperabant eos in tam
breui spacio pducere potuit. Vel potest
dici in hieronimo qd sup dromedarios
venerunt. qd sunt aialia velocissima. qd tantu
currunt vna die quatuor equis in tribus. vñ
dicit dromodarius a dromos qd est cursus
zores qd est vna. Cui ergo hierosolima
venissent interrogauerunt dicentes. Ubi est
qd natus est rex iudeor. Ad em interrogati
nerunt an natus sit. qd hoc credebant. sz
qunt vbi natus sit. Et qsi aliqs interro
gasset eos. vñ scitis huc regem natu esse. re
sponderunt. Vidimus stellam eius in oriente
z venimus adorare eum. hoc est nos existetes
in oriente. vidimus stellam eius. i. natiuitate
ostendit suam. Vidimus in qua sup indea po
sita. Vel nos existetes in nra regione vi
dimus stellam eius in oriente. i. in orientali
pre. His verbis sicut dicit Kemigius i ori
ginali. veru hominem z veru regem z verum
deum confessi sunt. Uerz boiem cu dixerunt
vbi est qui natus est. Uerz regem cu aut
rex iudeor. Uerz deum cu subiungunt ve
nimus adorare eum. pceptum em fuit vt
nullus nisi solus deus adoraret. Sz
herodes hoc audiens turbatus est omnis
hierosolima cu illo. et hoc triplici de ca.
Primo ne iudei regem natu tanq suu
reciperent: z se tanq alienigenam expelle
ret. Unde crisostomus. Sicut ramu arbo
ris in excelso positu leuis etia z aura mo
net sic z sublimes homines i culmine di
gnitate existentes. leuis etia fama cotur
bat. Secundo ne a romanis culpari pos
set. si aliqs sibi reprocaretur quem augu
stus no cofituit. Sic em ordinauerat
romani. vt nullus deus vel rex sine sui li
centia z imperio diceretur. Tertio qm
sicut dicit Gregorius. Celi regem nato: rex
terre turbatus equis nimis altitudo ter
rena confundit. du celsitudo celestis ape
rit. Omnis etia hierosolima cu illo tur
bata est triplici de ca. Primo qd impij gau
dere nequeunt de aduentu iusti. Secundo
vt regi turbato adularent per hoc qd se
similiter turbatos ostenderent. Tertio

quia sicut sese ventis concutiebant vñ
da concutitur. sicut regibus sese adinuicem
certantibus populus perturbat. z id
ex hoc timuerunt: ne scilicet presenti z fu
turo rege adinuicem certant. ipi p tur
bationibus inuoluerent. hec ro est crisostomus.
Tunc herodes omnes sacerdotes z scri
bas conuocans sciscitabatur ab eis vbi
ipsi nasceretur. Cuiq aut ab eis didici
set qd in bethleem iude: vocatis ad se claz
magis: diligenter ab eis didicit tps stel
le: vt videlicet sciret quid faceret si ad se
magi non redirent. Dixitq eis vt inuen
to puero ei renunciarer: simulans se vel
le adorare quez volebat occidere. Et
nota qd cu magi hierosolimam ingressi fu
issent. stelle ducatum amiserunt: z hoc p
ter tres rationes. Prima vt de loco na
tiuitatis xpi querere cogerentur. vt sic d
ipius ortu certificarentur tam per stelle
apparitione qd pphetie assertionem. licet z
factu est. Secda qm auxiliu queretes hu
manum: aufte per dere meruerunt diuinu
Tertia qm signa infidelibus data sunt
fm aplm: sed pphetia fidelibus. z id si
gnum datu istis dum adhuc essent infi
deles non debuit apparere dum essent i
ter iudeos fideles. Hec triplex ro tangit
in glosa. Cum aut hierosolimam egressi
fuissent stella antecedebat eos vsq dum
venisset supra vbi erat puer. De hac stel
la cuiusmodi fuerit: tres sunt opiniones:
quas ponit Kemigius i originali. Qui
dam dicunt fuisse spiritum vt ille qd post
modu descendit sup dominu baptizatu
in specie columbe: apparuerit etia magis
in specie stelle: Alij vt crisostomus dicunt qd fue
rit angelus. vt ipse qui apparuit pasto
ribus. apparuerit et magis: sed ipsis pasto
ribus iudeis tanq ratione ventibus ap
paruit in forma ronali. gentilibus vero
tanq irrationabilib: in specie irrationa
lis. Alij: quod verius creditur: qd fuerit
stella d nouo creata. que per acto suo mi
nisterio redijt in preiacentem materiam.
Ista autem stella: fm qd dicit fulgentius
differrebat ab alijs in tribus. scz i sui. qd

De epiphania do mini. Fo. xxviii.

non erat localitica in firmamento. sz pe
debat in medullis aeris pimo terre.
In fulgore. qd ceteris erat splendidior.
qd inde pz. quia splendorem eius non
potat splendor sol obfuscare. imo i meri
die lucidissima apparebat i motu qd pce
debat magos mox viator: no. n. moue
bat motu circulari: sed qm motu animal
z processiuo. Alie tres differentie tangit
cur in glo. Ad ab. ij. que incipit sic. hec
stella dominice natiuitatis. zc. Prima
in origine. quia alie in mundi principio
sunt facte. hec modo. Secunda in offi
cio: quia alie facte sunt vt sint in signa et
tempora. vt dicit Bern. j. hec autem vt magis
viam preberet. Tertia in duratione: qd
alie sunt perpetue. hec completo officio
suo redijt. in materia preiacentem.
Cum autem stellam vidissent: gausi sunt
gaudio magno valde. Notandum qd
quod triplex est stella quam isti magi viderunt.
scz stella materialis. stella spiritualis.
stella intellectualis. stella rationalis.
z stella supersubstantialis. Primam scilicet
materiale viderunt i ouete. Secdam scilicet
spualē qd fides viderunt i corde. Tertiā. n.
hec stella scz fides prius in eorum corde
irradiasset: nequa qd ad visionem prime
stelle venissent. Habuerunt enim fidem
de eius humanitate cum dixerunt. vbi
est qui natus est: z de eius regali dignita
te cum dixerunt: rex iudeorum: z de eius
dei tate. cum dixerunt: venimus adorare
eum. Tertiam scilicet intellectualem. qd
angelus viderunt in somno. quando p
angelum sunt admoniti ne redirent ad
herodem. sed fm quandā glosam no an
gelus. sed ipse dominus eos admonuit.
Quartam scz rationalem que fuit beata
virgo viderunt in dinerforio. Quintaz
scz supersubstantialem que fuit xps viderunt
in presepio. z de hac duplici dicitur
Intrantes domum inuenerunt puerum
cum maria matre eius. Quilibet autem
istarum dicitur stella. De prima psal. lu
nam z stellas que tu fundisti. De scda
eccl. xliij. Spectes celi. id est celestis bois

gloria stellarum. id est virtutum. De ter
tia Baruth. iij. Stelle autem dedunt
lumen i custodijs suis. z letate sunt. De
quarta. Ave marie stella. De quinta. Apo
calypsos ultimo. Ego sum radix z genus
dauid. stella splendida z matutina. pro
pter visionem prime z secunde stelle ma
gi gausi sunt gaudio. propter visionem
quarte gausi sunt. Propter visionem
tertie stelle gausi sunt gaudio magno pro
pter visionem quinte gausi sunt gaudio
magno valde. Vel sic dicit glosa. Il
le gaudet gaudio qui de deo gaudet: qd
verum gaudium. z addit magno. quia
eo nihil est maius. z valde: quia de ma
gno potest alius plus. alius minus gau
dere. Vel per boium verborum exaggre
gationem voluit ostendere euangelista
q homines plus gaudent de rebus per
ditis z iterum inuentis. qd de semper pos
sitis. Cuiq domunculam intrassent
z puerum cum matre inuenerunt: flexis
genibus singuli hec munera obtulerunt
scz aurum z mirram. Hec dicitur
Aug. dicens. O stupenda infantia cui z
astra subduntur. cuius est ille magnitu
dinis z superne glorie. ad cuius pannos
z angeli excubant z sidera obsecundant
z reges trepidant. z sectatores sapientie
gemulantur: O beatam tugurium. O
sedes dei secunda post celum. vbi no lu
terna lucet. sed stella. O celeste palacium.
in quo habitat non rex gemmatus. sed
deus incorporatus. Cui erat pro molli
bus thorus dura presepio. pro laqueari
bus aureis fumigata culminum tecta.
sed syderis obsequio decorata. Saueo
cu video pannos z intueor celos. Estuo
cum aspicio in presepio mendicum. Et
super astra preclarum. Item Bernardus
Quid facitis o magi quid facitis: Lacta
tem puerum adoratis in tugurio vili: in
vilibus pannis. ergo ne deus est. Quid
facitis qd aurum offertis. ergo rex est iste
Et vbi aula regis vbi thronus: vbi curie
regalis frequentia. Nunquid aula est
bulum. thronus presepio. curie frequen

ioseph & maria. Isti insipientes facti sunt
ut fierent sapientes. De hoc etiam sic di-
cit Hilarius in lib. secundo de trinitate. Pa-
rie virgo. sed partus a deo est. infans va-
git laudantes angelus audient. panis for-
det. deus adoratur. Itaque patris digni-
tas non amittitur. ubi carnis humilitas pre-
dicat. Ecce qui in christo puer non tamen fu-
erunt humilia & infirma: sed etiam diuina
sublimia & excelsa. De hoc etiam dicit hie-
ro. super epistolam ad hebreos. Respicit ci-
nas christi vide pater & celum vagientem in
propheta intueris infante. sed angelos sibi
ausculta laudantes. Herodes persequitur:
sed adorat magi. ignorat pharisei. stella
demonstrat. baptizat a seruo & vox dei
desuper tonans auditur. aquis immergitur:
sed columba descendit in spiritu sancto
in columba. Quare autem magi humilium
munera obtulerunt. multiplex est ratio.
Prima quoniam traditio antiquorum
fuit: ut dicit remigius ut nullus ad deum
vel ad regem vacuus introiret. Per se autem
& caldei talia munera presentauerunt offerre
Isti enim: ut dicitur in historia scolastica.
venerunt a fimbriis persarum & caldeorum
ubi est fluvius sabba. a quo & sabba di-
citur regio. Secunda que est bern. quoniam
beate virginis aurum obtulerunt pro-
pter inopie subleuationem. tunc propter sta-
buli fetorem. mirram propter membrorum
pueri consolidationem & malorum vermium
expulsionem. Tercia quoniam aurum ad
tributum. tunc ad sacrificium. mirra ad se-
pulturam pertinet mortuorum. per hec tria in
christo ita regia potestas. diuina maiestas
et humana mortalitas. Quarta quoniam
aurum significat dilectionem. tunc orationem
mirra carnis mortificationem. et hec tria
christo debemus offerre. Quinta quoniam
per hec tria significant tria que erant in
christo. scilicet diuinitas preciosissima: anima de-
uotissima. et caro integra et incorrupta.
Hec tria significabantur per illa que erant
in archa. Nam virga que floruit caro est
christi que resurrexit. ps. Et resurrexit caro &

Tabule ubi erant scripta precepta anime
in qua sunt omnes thesauri scientie & sapientie
dei absconditi. Anna veritas que ha-
bet omnem sapientiam & omnem suauitatem
per aurum ergo quod est preciosus omni-
bus metallis intelligit diuinitas precio-
sissima. Per tunc anima deuotissima. quia
tunc significat deuotionem & orationem. ps.
Dirigat oratio mea etc. Per mirram que
conseruat a corruptione caro incorrupta.
Admoniti autem magi in somnis ne
rediret ad herodem: per aliam viam re-
uersi sunt in regionem suam. Ecce quomodo
magi profecerunt. nam stella duce
venerunt per homines. imo per prophetam
edocti sunt angelo duce redierunt in christo
quieverunt. Quorum corpora mediolani in
ecclesia que nunc est fratrum predicatorum.
olim quiescebant: sed nunc colonie
requiescunt. Nam eorum corpora primo
per helenam constantinam matrem raptam in
constantinopoli translata. postea per sanctum
custorgium episcopum mediolanum translata.
Sed per henricum imperatorem postquam
mediolanum possedit in coloniam super
renis fluvium sita delata. ubi in magna re-
uerentia & populi deuotione choruscant.

Aulus primus heremita

remita. ut testatur hieronymus. qui eius
vitam conscripsit feruente decem persecu-
tione heremum vastissimum adijt ibique in
quadam spelunca. lx. annis hominibus
incognitus permansit. iste autem decius
dicit fuisse galienus quia fuit binomius. qui
cepit anno domini. cclvj. Videns enim
sanctus paulus christianis tot tormentorum
genera irrogari. in heremum aufugit. Et
si quidem tempe duo iuvenes christiani com-
prehenduntur. quorum unus toto corpore
melle perungitur. & sub ardore solis ac-
leis mulcarum et scorpionum et vesperarum
lacerandis exponitur. Alter vero mol-
lissimo lecto imponitur & in loco amenis-
simo collocatur. ubi aeris erat temperies.
hiulorum sonitus. cantus aulicum. & flo-

De Paulo primo heremita. Fo. xxix.

rum olfactus. fimbriis tamen florens colo-
ribus obrectus sicut inuenis tingit. ut ma-
nibus vel pedibus se mouere non possit.
Adest quedam innecula corpore pulcherrima
et atio impudica que & impudice tra-
ctat iuuenem dei amore repletum. Cum autem
ille in carne mortuus contrarium sensisset
non habens arma quibus ab hoste se-
ruat. linguam propriam dentibus suis
incidit. et in faciem impudice expuit: et
sicut temptatione dolor fugauit: & tropheum
laude dignum promeruit. Idorum
et aliorum penis sanctus paulus terri-
tus heremum petijt. Eo tempore cum an-
thonius primum se inter monachos he-
remicolam cogitaret in somnis alium se
multo meliorem heremum in colore edo-
ceat. Qui dum eum per siluas inquirere
obuium habuit hypocritam & hominem
equo mictum qui ei viam dexteram de-
monstrauit. Postmodum obuium habuit
in animal ferens fructus palmarum supra
imagine hominis insignitum. deorsum
vero capite formam habens. qui dum ipsum
per denm conuinceret ut sibi diceret quis
esset. Respondit se esse saryrum deus siluarum
fimerorem gentium. Postremo
obuium ei lupus qui eum ad cellam san-
cti pauli adduxit. Paulus autem anthonium
presentiens ostium sera clausit. An-
thonius vero rogat ut sibi aperiat: afferens se
nunc inde recessurum: sed ibi potius moritu-
rum. victus paulus ei aperuit statimque am-
bo in amplexus ruunt. Cumque hora pran-
dij adesset: coruus duplicataz panis par-
tem attulit. Cumque de hoc anthonius mi-
raretur. Respondit paulus quod deus sibi o-
die talit ministrabat. Et annona propter
hospitem duplicauerat. per illud ostium quod
magis dignus esset panem diuidere. defert
paulus hospiti & anthonio seniori. Ta-
dem uterque manum apponunt & in equas
partes panem diuidit. Cumque autem anthonius
rediens iam cellam sue appropinquaret vi-
dit angelum pauli a iam defertentes qui cum
velociter rediens inuenit corpus pauli fle-

ris genibus in modum orantis erectum
ita ut ipsum vitare estimaret. sed cum ipse
mortuus didicisset ait. O sancta anima
que gerebas in vita in morte monstrasti
Cum autem non haberet unde sepul-
crum faceret: ecce duo leones aduenerunt.
& foveam parauerunt sepulcrumque eo ad sil-
uam redierunt. Anthonius autem tunicam
pauli ex palmis contextas assumpsit
qua postmodum in solennitatibus ute-
batur. Obijt autem circa annum domini.
cclxxvij.

Emigius dicitur

a remi quod est pascens & geos quod
est terra. quasi pascens terrenos doctus.
Vel remigius dicitur a remi quod est pa-
stor. et geon quod est luctatio. quasi pastor
& luctator. pauit enim gregem suum ver-
bo predicationis. exemplo conuersatio-
nis suffragio orationis. Est etiam triplex
genus armorum. scilicet defensiois ut scutum. pug-
nationis ut gladius.munitionis ut lo-
rica sine galea. Luctatus est igitur contra
dyabolum scuto fidei. gladio verbi dei.
& galea spei. Et dicitur remensis ignarus ar-
chiepiscopus scripsit.

Emigius doctor

egregius & confessor domini glo-
riosus. a quodam heremita nasci taliter
est preuisus. Cum enim vandalarum
psecutio fere totam franciam deuastasset
quidam redusus vir sanctus qui lumen
oculorum amiserat. pro pace ecclesie gal-
licane crebris orationibus dominum ex-
orabat. Et ecce angelus domini in visu
ei apparuit: eique dixit. Scito quod mulier illa
homine ciliis. filium nomine Remigium
generabit. qui gentem suam a malo-
rum incurribus liberabit. Cumque emigi-
lasset statim ad domum ciline venit. Et
quod videtur narrauit. Cumque illa non
crederet eo quod anus iam esset. Illeres-
pondit scias quod cum puerum ablactauit
oculos meos de lacte tuo peruges & con-

tinuo mihi visum reficiens. Cuius per
ordinem hec oia contigissent. Remigius
mūdū fugit et reclusorū intravit. Cres-
cente autē eius fama cū esset viginti duobus
annoz ab oī populoremensis archieps ē
electus. Tante autē māsuetudinis fuit.
q̄ etiā ad mensā eius passerēs ventebāt.
De manu ei⁹ reliquas ciboz comedebāt.
Quodā tpe cū in domo cuiusdā mōne
hospitatus fuisset. nlla modicū vini ha-
beret. Remigius celariū introiuit ⁊ sup
doliū cruce fecit. Cūq; ibidē orasq; mox
desup vinū egredir: ita q̄ p̄ mediū celi-
riū fundebat. Cū autē clodone⁹ rex fran-
cie tūc t̄pis gentilis eēt: nec ab vxore sua
xp̄ianissima conuerti posset: vidēs q̄ in-
finitus exercitus alamanoz sup se venis-
set. dño deo quē vxor sua colebat votuz
vout. q̄ si de alamanis sibi victoriā cō-
cederet: mox fidē xp̄i reciperet. Qd̄ cū fuisset
ad libitū consecutus: bñm remigium
adiit. et se baptizari poposuit. Cūq; ad
fontē baptismatis aduenissent. nec ibidē
sacrū crisma haberent: ecce columba que
dō ampullā cū crismate in rostro detulit
de quo regē pontifex linuit. Hec autem
ampulla in remensi ecclia conseruat: ⁊ in
de vsq; hodie reges francie iungunt.
Post longū t̄ps cum genebaldus vir p̄-
uidus neptē beati remigij in vxore h̄ret
⁊ se religionis causa mutuo absoluisent
p̄dictum genebaldus beatus Remigius
laudunese ep̄m ordinauit. at genebal-
dus cū vxore suā cōinstruēdi ad se sepi⁹
venire p̄mitteret: ex frequēti colloquio
anim⁹ eius in cōcupiscētia inflāmat: ⁊
vsq; in pctm̄ secum plabit: q̄ concipi-
ens ⁊ filiu pariens hoc ep̄o intimauit et
ille cōfusus qd̄ eā remisit dicens. qm̄ pu-
er de latrocinio acquisitus ē: volo ut la-
tro vocetur. Itē autē suspitio aliqua ori-
etur: vxorem suā sicut p̄nus ad se veni-
re p̄misit. verū tamen post predicti pec-
cati fletum: secum ruit itē in pctm̄. que
cū filiā peperisset. ⁊ hoc ep̄o retulisset: il-
le respondit illā filiā vulpeculam no-
minate. Tandem ad se reuersus. beatū

Remigium adiit: ⁊ ad pedes suos p̄ci-
dens stolam de collo suo deponere voluit.
Qd̄ cū scūs Remigius p̄hibuisset. et
ab eo quid acciderit audiisset: blande
eū solans ip̄m in quadā cellula parua
p̄ septe annos reclusit. et ipse interim ei⁹
eccliam gubernauit. Septimo igit̄ anno
cū in cena dñi in orone p̄listeret: angelus
dñi eidē affuit: ⁊ pctm̄ suū sibi dimissus
p̄hibuit: ac vt foris exire debeat impauit.
Cui cū r̄ndisset nō possu qm̄ dñs meus
remigius ostiūz hoc clausit ⁊ sigillo suo
mūuit. Angelus ait ecce vt scias tibi ce-
lum apertū ē: hoc enā ostiū saluo sigil-
lo nunc apert. Statimq; ve dixerat c̄ ap-
tum. Tunc genebaldus iactans se in me-
dio ostij in modum crucis ait: enā si do-
minus meus ibi⁹ sp̄s ad me veniret huc
hinc nō egrediar nisi dñs meus remigius
hāc viat q̄ me redussit. Tūc. s. Remigius
ad admonitiōez angeli laudunū venit:
⁊ ip̄m in locū suū reuocauit. q̄ vsq; ad obi-
tum in sacris opibus p̄seuerauit. ⁊ latro-
silus eius in ep̄atu eidem successit: q̄ eti-
am sac̄ fuit. Tādē scūs Remigius mul-
tis clarus virtutib⁹. in pace q̄uit circa
annum dñi quingentesimum.

Stalarius dictus ē

quasi hilaris. Quia in seruitu-
te dei valde hilaris fuit. Vel hilaris q̄
stalarius. ab altus et ares vir⁹. quia fu-
it altus in scientia. ⁊ virtuosus in vita.
Vel hilaris dicitur quasi ab ille quod
est quasi p̄ mordialis materia: que obscu-
ra fuit ipse enim in dictis suis magnā h̄z
obscuritatem ⁊ p̄funditatem.

Stalarius pictaui

rum vrbis episcopus. regionis
equitanie oriundus quasi lucifer reful-
gens inter astra processit. hic vxorem p̄-
mitus habens et filiam in laicali habituz
monasticam vitam ducebat. Tandem
in vita et scientia proficiens: in episcopū
ē elect⁹. Cū igit̄ beatus Hilarius nō solū ci-
uitate suam. sed etiā totam frāciā be-

De sancto Hilario

Foli. xxx.

reticis defensaret. ad suggestiōē duoz
ep̄oz: q̄ heresi fuerat depriauati ab impa-
tore: qui hereticorū fautor erat: cū beato
eusebio vercellensi ep̄o est in exiluz re-
legatus. Deniq; cum vbiq; arriana here-
sis pullularet. ⁊ ab impatore lnia data es-
set. vt omnes ep̄i conuenerent de veri-
tate fidei disputarent. cū scūs Hilarius
adueniss; ad petitiōē vicior ep̄oz q̄ eius
eloquentiā ferre nō poterant: pictauiam
redire cōpellitur. Cū autē ad insulā gali-
nariam q̄ tota erat plena serpentibus ap-
propinquasset. et in ipam descēdis; om-
nes serpentes ex sui visione fugabat: ⁊ in
medio insule palum vixit. nec amplius
libertas data est illis occupare qd̄ vetu-
it: tanq̄ pars insule non sit terra s; pel-
agus. Cū ergo pictaui esset quēdā infan-
tem sine baptismo defunctū suis oroni-
bus ad vitam restituit. Itā tādū iacuit
in puluere donec pariter surgeret senex
de orone ⁊ infans de morte.